
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
01 августа 2023 года  № 85/6-5 

с.Кушнаренково 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения      

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 24, 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального район Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/115-7 от 17 мая 2023 года 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений   муниципального района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Расмекеевский сельсовет муниципального 

района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам № 1-10  10 сентября 2023 года (Приложения №№ 1-10). 

 

 

Председатель    Ф.М.Мухаметзянова 

 

Секретарь              Г.И.Басырова 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



   Приложение  № 1 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. № 85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Чермасанский одномандатный избирательный округ № 1 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 НАЗАРОВА 

 Рашида Нагимовна 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, деревня Староюмраново; пенсионер; 

депутат Совета сельского поселения Расмекеевский сельсовет 

муниципального района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ФАТКУЛЛИНА 

 Мунира Мунировна 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, деревня Староюмраново; пенсионер; 

выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

  



   Приложение  № 2 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. №85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Школьный одномандатный избирательный округ № 2 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ИСЛАМОВА 

 Гульсина Миннулловна 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, деревня Расмекеево; временно 

неработающая; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России   

 

 

 КИРЕЕВА 

 Мамдуда Мансафовна 

   

1975 года рождения; Республика Башкортостан, 
Кушнаренковский район, деревня Расмекеево; МБОУ средняя 
общеобразовательная школа села Старокурмашево 
муниципального района Кушнаренковский район Республики 
Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения 
Расмекеевский сельсовет муниципального района 
Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 
непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  



   Приложение  № 3 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. № 85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Пролетарский одномандатный избирательный округ № 3 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ГАЛИЕВА 

 Рамзия Рафаэловна 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, деревня Расмекеево; пенсионер; 

выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 КАБИРОВА 

 Эльвира Танзильевна 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, 
Кушнаренковский район, деревня Расмекеево; Администрация 
сельского поселения Расмекеевский сельсовет муниципального 
района Кушнаренковский район Республики Башкортостан, глава 
сельского поселения; депутат Совета сельского поселения 
Расмекеевский сельсовет муниципального района 
Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 
непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  



   Приложение  № 4 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. № 85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Кольцевой одномандатный избирательный округ № 4 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 АРСЛАНОВ 

 Акрам Сабитович 

   

1954 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, деревня Купаево; пенсионер; депутат 

Совета сельского поселения Расмекеевский сельсовет 

муниципального района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ХАБИБУЛЛИНА 

 Фанися Фаниловна 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; почтовое отделение 

«Почта России» села Байталлы Кушнаренковского района 

Республики Башкортостан, почтальон; выдвинута 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

  



   Приложение  № 5 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. №85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Озёрный одномандатный избирательный округ № 5 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ГИЗАТУЛЛИНА 

 Айсылу Фагитовна 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, 
Кушнаренковский район, деревня Купаево; Чекмагушевский 
филиал ГУСП «Машинно-технологическая станция 
«Центральная» РБ, техник; депутат Совета сельского поселения 
Расмекеевский сельсовет муниципального района 
Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 
непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КАБИРОВА 

 Расима Рафаиловна 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, деревня Расмекеево; временно 

неработающая; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

  



   Приложение  № 6 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. № 85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Горский одномандатный избирательный округ № 6 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ГИНДУЛЛИНА 

 Лайсан Фаизовна 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; МДОУ детский сад села 

Байталлы муниципального района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан, повар; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ИСЛАМОВА 

 Ильсеяр Азатовна 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; домохозяйка; депутат 

Совета сельского поселения Расмекеевский сельсовет 

муниципального района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

  



   Приложение  № 7 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. №85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Библиотечный одномандатный избирательный округ № 7 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 АРСЛАНОВ 

 Ильгиз Шайхлвалиевич 

   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; ООО «СА-НЭКО», 

мастер участка; депутат Совета сельского поселения 

Расмекеевский сельсовет муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ХАЙРУТДИНОВА 

 Ляйсан Ниязовна 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа села Старокурмашево 

муниципального района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинута Политической партией ЛДПР 

– Либерально-демократической партией России   

 

 

  



   Приложение  № 8 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. № 85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Новый одномандатный избирательный округ № 8 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 АХМАДЕЕВА 

 Наиля Наиловна 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; пенсионер; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ВАЛИАХМЕТОВ 

 Назир Халитович 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; временно 

неработающий; самовыдвижение   

 

 

 ЯЛАКАЕВА 

 Айгуль Назифовна 

   

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский 
район, село Байталлы; МБДОУ Детский сад села Старокурмашево 
муниципального района Кушнаренковский район Республики 
Башкортостан, заведующий; депутат Совета сельского поселения 
Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский 
район Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

  



  Приложение  № 9 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. № 85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Молодёжный одномандатный избирательный округ № 9 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 АХМЕТЗЯНОВА 

 Рузиля Равиловна 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; пенсионер; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 КУТДУСОВ 

 Ильфир Раисович  

1959 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; пенсионер; 

самовыдвижение   

 

 

 НУРМУХАМЕТОВА 

 Гюзель Агзамовна  

1967 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; временно 

неработающая; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  



   Приложение  № 10 

                                                                                                               к решению ТИК МР  

                                                                                                               Кушнаренковский район РБ 

                                                                                                               от 01.08.2023г. №85/6-5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Центральный одномандатный избирательный округ № 10 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 АХИЯРЕТДИНОВ 

 Альберт Альтафович  

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский 
район, село Байталлы; Нефтегазодобывающее управление 
«Нижнесортымскнефть» ПАО «Сургутнефтегаз», электромонтер; 
депутат Совета сельского поселения Расмекеевский сельсовет 
муниципального района Кушнаренковский район Республики 
Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ГАЗИЗОВА 

 Филзя Фанисовна 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, 

Кушнаренковский район, село Байталлы; домохозяйка; 

выдвинута Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

  


	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 01.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 02.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 03.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 04.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 05.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 06.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 07.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 08.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 09.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Расмекеевский\Расмекеевский 10.docx

